
 

 

Городская Управа города Калуги 

Управление образования города Калуги 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 6  

города Калуги 

 

П Р И К А З 

 

 

 
от 31 августа 2021 г.                                                                                          № 147/01-16                                                      

 

Об антикоррупционной политики 

в МБДОУ № 6 г. Калуги 
  

 В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МБДОУ № 6           

г. Калуги (далее – ДОУ), устранение порождающих ее причин и условий. Защиты 

законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и 

выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии 

коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить Дмитриевскую К.А., старшего воспитателя, ответственным лицом за 

ведение антикоррупционной политики и за выполнение Плана мероприятий по 

предотвращению коррупции в ДОУ. 

2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2021 учебный 

год. 

3. Создать комиссию по антикоррупционной работе в составе: 

Председатель комиссии: старший воспитатель Дмитриевская К.А. 

Члены комиссии: 

Учитель-логопед                 Е.М.Полуянова 

Председатель профкома     Е.Н.Бархатова 

Воспитатель                         Р.А.Секерская 

3.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением по 

антикоррупционной политике МБДОУ № 6 г. Калуги» и нормативными документами РФ. 

4. Создать комиссию по предотвращению и урегулированию конфликта интересов 

педагогических работников МБДОУ № 6 г. Калуги в составе: 

Председатель комиссии: старший воспитатель Дмитриевская К.А. 

Члены комиссии: 

Учитель-логопед                 Е.М.Полуянова 

Председатель профкома     Е.Н.Бархатова 

Воспитатель                         Р.А.Секерская 

4.1. Комиссия в своей деятельности руководствуется Положением «О предотвращении 

и урегулировании конфликта интересов педагогических работников МБДОУ № 6              

г. Калуги». и нормативными документами РФ. 

5. Ответственному лицу по ведению антикоррупционной политики: 

5.1. Обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и 

размещать их на официальном сайте ДОУ по мере необходимости. 



5.2. Обеспечить организацию работы по исполнению плана мероприятий, обеспечить 

предоставление информации о реализации плана всех сотрудников. 

5.3. Довести до сведения всех сотрудников о порядке уведомления заведующего о 

ставших известными работникам ДОУ случаях коррупционных нарушений. 

6. Специалистам, старшему воспитателю, воспитателям активизировать работу с 

дошкольниками по нравственному и правовому воспитанию и просвещению родителей. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Заведующий                                                                                            И.К. Карпушина  

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_________________________ Дмитриевская К.А. 

_________________________ Полуянова Е.М. 

_________________________ Бархатова Е.Н. 

_________________________ Секерская Р.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


